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Støt ”Set & Sket” sponsorerne - 

De støtter os 
 

Se fotos af vores sponsorer i bladet 
 

For rømmeser og andet godtfolk 

SET OG SKET 
PÅ RØMØ 

 
 

 

Nyheder * Aktivitetskalender * Foreninger 

Samfund * Indsigt * Temaer * Lokalstof * Omegn 

 

Februar udgaven  -  01 
 

Årgang 23  -  Februar 2024 

 

Læs også Set & Sket på www.romo6792.dk  

Peters Awten, februar 2022 
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Rømø Lokalråd - for Rømmeser og andet godtfolk 

Bliv sponsor - og støt Rømø Lokalråds arbejde 
Ønsker din virksomhed eller forening at blive sponsor ? Så kontakt vores kasserer: Niels Hobolt, 
Lyngvejen 7, Tlf. 31218700, Mail: nielshobolt@hotmail.com for nærmere aftale:  
Et erhvervsmodul kan anskaffes for kun kr. 1.000,00 pr. år og frivillige foreninger for kr. 500,00 
pr. år.  I prisen er inkluderet et billede/logo med telefonnummer samt en omtale i bladet og på 
www.rømø6792.dk / www.romo6792.dk. Rømø Lokalråd takker alle sponsorer, som støtter  
foreningens arbejde. 

STØT SET & SKET’s SPONSORER, DE STØTTER OS… 

Rømø Cykler og Legetøj 88 93 50 40 

Rømø Havn  tlf. 74 75 52 45 

A/S Poseidon Rejer  tlf. 74 75 52 00 

Radio Graff  20 23 07 84 

By Vicky Tlf. 88 93 51 52 

Danhostel Rømø Tlf. 31 21 87 00 

Havneby Kro   74 75 75 35 

Stormstræde 14, Rømø | Tlf. 22646053 
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Siden sidst...  

Formandsberetning 2023 Rømø lokalråd 
Forud for generalforsamlingen den 27.2. vil vi 
udgive lokalrådets formandsberetning for 2023, 
opdateret indtil 10. januar 2023, som er dead-
line for Set & Sket’s februar udgave. Hvad der 
eventuel kan komme til derefter, supplerer vi op 
med til generalforsamlingen. Dette med henblik 
på, at man kan forberede spørgsmål til de enkel-
te punkter. 
 
Aktiviteter 
Traditionen tro blev der afholdt fastelavnsfest 
den 19.2., Per’s Awten den 21.2., og Ø-
festen. Lokalrådet syntes, at det var en god idé 
at afholde ø-festen den 25.3., men der var an-
dre, der ikke syntes det, og det gav en del dis-
kussioner og utilfredshed - og lokalrådet har så 
lært af det. Ø-festen afholdes derfor - traditio-
nen tro - i år som sædvanlig den første hele 
weekend i marts, og det bliver den 9.3. Det ar-
rangeres af arbejdsgruppen, med support fra lo-
kalrådet. Se mere herom i bladet. 
 
Medborgerhuset 
Arbejdet med Medborgerhuset fortsætter. Vi 
ville vide mere om, hvor meget huset bliver 
brugt, hvad det bliver brugt til, og vi har arbej-
det med forskellige modeller for medborgerhu-
sets fremtid.  Den 18.4.2023 afholdte vi et 
øboermøde, hvor vi præsenterede 3 modeller. Vi 
delte et spørgeskema ud, og vi fik 32 besvarel-
ser retur. Vi var interesseret i at høre om, hvor-
dan huset kunne støttes økonomisk og/eller med 
frivillig arbejdskraft og/eller vil være sponsor, 
samt hvilken model man ville kunne være med 
til. Her kommer besvarelserne: 

Forhøjet kontingent til foreninger: 21 ud af 32 = 
65,6 % 
Frivillig / ulønnet arbejdskraft: 18 ud af 32 = 
56,3% 
Sponsor: 6 ud af 32 = 18,8 % 
Vil ikke bidrage med noget: 3 ud af 32 = 1% 
 
Man kan stille spørgsmålstegn til, om 32 besva-
relser er et repræsentativt resultat, når der nu 
var ca. 70 mennesker den aften, men det var det 
vi fik ud af det. 
 
Det ville tage for meget plads her at sætte alle 
bemærkninger ind. 22 personer skrev en be-
mærkning, men meningerne er meget forskelli-
ge. Det er svært at se en rød tråd, men overve-
jende gik det på de fremtidige økonomiske for-
hold. Vi fik ikke entydige svar på en favoriseret 
model. 
 
Vi satser nu på et nyt øboermøde i starten af 
2024, sammen med Tønder Kommune, som har 
lovet at komme med de nyeste driftstal fra 
2023. Derudover vil der være en mediator, der 
styrer slaget, således lokalrådet kommer ud af 
fokus som leder i diskussionen. Sagen drejer sig 
om Medborgerhuset, og ikke om lokalrådet. 
Det nye møde vil blive afholdt snarest, og I vil 
blive orienteret om det hurtigst muligt i de soci-
ale medier.  
 
Foreningsteltet 
Vi har et foreningstelt. Mange kender det fra de 
gange, det blev brugt til Rømø Musikfesti-
val. Rømø Musik og Lokalrådet har i samarbej-
de fået teltet certificeret til de næste 5 år, Tøn-
der Kommune har betalt regningen for det, og 
teltet står nu klar til brug. Der har ingen bookin-

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Nationalmuseets Kommandørgaard 

tlf. 74 75 52 76 

Frankel 5 

Tlf. 74 75 51 36 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

ger været i 2023. Er der nogen af foreningerne, 
der gerne vil leje teltet, så kan det bookes hos 
lokalrådet, men vi kan dog ikke være behjælpe-
lig med at stille teltet op. Der følger en brugs-
vejledning med.  
 
Aktiviteter / Møder 
Den 4.6.2023 var Christiane til Tønder Kommu-
nes tilflytterbrunch i Tønderhallerne. Der mødte 
jeg 2 tyske par, der var flyttet til Rømø. De fik 
en fortælling om hvad vi gør her på øen, hvilke 
foreninger vi har, og hvilke aktiviteter der tilby-
des. Sprogcaféen har været særdeles interessant 
for dem, men om de har tilmeldt sig, vides ikke. 
Tilflytterbrunchener et oplagt tiltag netop for at 
hilse nye beboer velkommen, at skabe kontakt 
og relation. Ved interesse kan man tilmelde sig, 
og man behøver ikke at være i lokalrådets besty-
relse. 
 
Foreningen «Bæredygtig fremtid» 
Den 12.6.2023 inviterede Tønder Kommune til 
et informationsmøde om dannelse af en ny for-
ening i kommunen, der sigter efter indtægter 
ved vedvarende energiformer (ikke de forkætre-
de mega møller). Disse indtægter skal komme 
kommunens landdistrikter til gode, og forvent-
ningen er, at der kan deles større beløb ud, end 
hvad kommunen ellers kan bevilge til enkelte 
projekter. Formålet med foreningen er: 
«Foreningens formål er at styrke udviklingen og 
fællesskabet i Tønder Kommune. Dette for en 
øget bosætning samt ved at gøre hele kommu-
nen attraktiv at bo, leve, og drive erhverv i samt 
at gæste som turist.» 
Christiane har været med i arbejdsgruppen til 
dannelse af denne forening, og jeg har som lo-
kalrådsmedlem fået en plads i repræsentantska-

bet, hvor der er repræsentanter fra de øvrige lo-
kalråd i kommunen, fra erhvervsrådet, fra kul-
turudvalget og fra turistforeningen.  
Til denne plads mangler jeg stadig en suppleant, 
og da det kan være et hvilket som helst medlem 
i foreningen, kan det snild være en af os øboer. 
Ved interesse kontakt mig.  
 
Lokalrådet ønsker bred dialog med kommu-
nen 
Den 11.5.2023 fik vi besøg af Poul Erik Kjær, 
formand for teknisk udvalg, og borgmesteren 
Jørgen Popp. Vi talte om det der rører sig på øen 
generel, og hvilken udvikling vi ønsker os. Der 
var naturligvis meget snak om medborgerhuset. 
Det er svært, af vriste konkrete tilsagn ud af 
dem. 
 
Den 25. august henvendte vi os til Tønder Kom-
mune om bedre og bredere kommunikation - 
med afsæt i byggeriet i Kongsmark - for at rette 
skarp fokus på Udviklingsplan 2025. 
Tønder Kommune har grebet bolden, og det har 
resulteret i følgende møder: 
• Den 12.9.2023 møde i Arrild omkring trafik-
planen.  
• Den 21.9.2023 - generelt møde, opsamling af 
vores spørgsmål og ønsker om øens udvikling 
(Tom, Linda, Ditte, Christiane, Lars Erik Skyds-
bjerg og Karsten Hagel Jensen) 

Den 19.12.2023 møde med Tønder Kommune 
(Karsten Hagel Jensen, Karin Lorentzen, Chri-
stiane). Vi talte om det kommende dialogmøde 
omkring Medborgerhuset og trafikplanen. Tøn-
der Kommune engagerer en mediator. Vores for-
ventning til dialogmødet er, at vi på Rømø kan 
gå fra mødet med en fælles opfattelse af hvad 
den videre vej med medborgerhuset bliver.  
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Karin og Karsten fokuserede meget på at indhol-
det på mødet skal gå på, hvad vi på Rømø øn-
sker os i fremtiden ift. Medborgerhuset, dvs. 
hvad det skal bruges til og af hvem, og at Tøn-
der Kommune gerne ville hjælpe os med at 
komme i mål. Men det er os, der skal definere 
det. Vedrørende udviklingsplanen talte vi igen 
om at vi ønsker os, at den skal være designma-
nualen for Rømø, og den skal anvendes af alle: 
beboerne, Tønder Kommune og investorerne, og 
specielt for Tønder Kommune skal den indgå i 
det videre arbejde i revideringen af lokalplaner 
herovre. 
Jeg har været til møder den 26.1, 16.5 og 
4.12.2023 i udviklingsplanens følgegruppe. Og-
så her fik vi snakket om et kommende øboermø-
de, der omhandler Medborgerhuset og trafikpla-
nen for Kongsmark, plus diverse andre emner 
der relaterer sig til arbejdet med udviklingspla-
nen. 
 
PRAXIS netværk 
Jeg har deltaget i et netværksforløb, som Tryg 
Fonden har arrangeret. Det kaldes Praxis Net-
værk, og der afholdes 4 møder årligt plus en af-
sluttende landsdækkende konference med alle 
deltagere: Netværket henvender sig til lokalråd 
men også foreninger generelt, og det drejer sig 
om foreningsarbejde, rekruttering af frivillige, 
ledelsesværktøjer i foreningen. Hvordan kan 

medlemstallet og det frivillige arbejde styrkes? 
Der er allerede søsat et nyt forløb i 2024, og 
skulle der være interesse fra nogen af jer andre 
fra foreninger, så deler jeg gerne materiale ud. 
OBS! Deadline for tilmelding er den 
29.1.2024, så ring eller mail mig i god tid! 
 

Christiane Terhart 
 

Rømøspejlinger 2024 
foregår i dagene 28. marts til den 1. april rundt 
på hele Rømø  
Se mere i facebook gruppen Rømø Spejlinger  
... eller facebook siden Rømø kunst og kultur-
forening  

 

Loppemarked til fordel for  

Medborgerhuset 

Medborgerhuset påtænker at holde 

et loppemarked sidst på sommeren /

efteråret. 

Så har du "guld" i gemmerne, kan du 

måske gemme det til et godt formål, 

nemlig Medborgerhuset. 

Mere info senere. 

Hilsen arbejdsgruppen 

Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 
 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Støt Rømø Lokalråd 

Her er en opfordring til at blive støttemed-

lem af Rømø Lokalråd. Det håber vi selv-

følgelig, at mange vil gøre. Det kan gøres 

ved at indbetale 50 kr. pr person på  

MobilePay på 316020 eller direkte på  vo-

res konto i sparekassen 9839 8850465747. 

Rømø Lokalråd laver hvert år forskellige 

arrangementer for Rømø’s beboere. Rømø 

Lokalråd udgiver ligeledes Set & Sket  

6 gange årligt. Støttemedlemmer har mu-

lighed for at vinde en vingave hver gang  

Set & Sket udkommer. 

Rømø Kunst- og Kulturforening  
inviterer til den årlige generalforsamling 

den 18. marts 2024 kl. 18.30 i Medbor-

gerhuset Rømø, Engvej 5, 6792 Rømø  

Optakten til generalforsam-

lingen bliver en fortælling 

om et destilleri på Rømø 

ved Hans Sjursen, Marsk-

destilleriet.  

http://www.rokuku.dk/ 

https://www.facebook.com/groups/513939762002231
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064776427023
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064776427023
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Feriecenter Rim Rømø tlf. 74 75 57 58 

Interesser du dig for øens rednings-

historie, så kom til generalforsamling i 

Rømø Redningsmuseum RRB-88 
tirsdag d. 13. februar 2024 kl. 19.00 

Rømø Medborgerhus – Æ Fristej 

Engvej 5, Havneby, 6792 Rømø. 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

1. Valg af dirigent. 

2. Formandens beretning. 

3. Fremlæggelse af regnskab for 2023. 

4. Behandling af indkomne forslag.  

Forslag sendes til formanden senest 

den 1. februar  

mary-anna@ez-p.com 

5. Godkendelse af bestyrelsens forslag 

vedr. kontingent for 2024. 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

7. Valg af revisor. 

8. Eventuelt. 

Rømø Musik 

Indkaldelse til generalforsamling 

onsdag den 28. februar 2024 kl. 19 

i musiklokalet i Medborgerhuset, 

Engvej 5, Rømø. 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Forslag til dagsordenens pkt. 5 kan 

sendes til formanden på 

prebenthye@gmail.com og skal væ-

re modtaget senest den 15. februar. 

Bestyrelsen 

mailto:mary-anna@ez-p.com
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Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 

Rømø Turistbureau og Infocenter 73 70 96 50 

RØMØ SEJL KLUB 

   Medlem af    

Kilebryggen 12,1.    

Havneby   6792 Rømø 

Formand Niels Jonny Vejrup  

tlf. 40 45 19 30 

Mail: njvejrup@gmail.com 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

VELKOMMEN 
til nye tilflyttere og nyfødte  

Rømø Lokalråd vil gerne byde tilflyttere velkommen. 
Så hvis I har kendskab til nogen, der er flyttet til Rømø,  

så giv os lige et praj !  

Rømø Lokalråd har også besluttet, at nybagte forældre får en velkommen- 
til-verden-buket. Så også her: Giv os lige et praj, tak.  

Christiane Terhart, Rømø Lokalråd, tlf.31448862 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

 

INDKALDELSE TIL  
GENERALFORSAMLING 

 

Rømø Lokalhistorisk Forening 

afholder generalforsamling 

fredag d. 8. marts 2024 kl. 19:30 

i Medborgerhuset Rømø Skole, 

Engvej 5, Havneby 

 
Dagsorden iflg. vedtægter 

1) Valg af dirigent 

2) Bestyrelsens beretning 

3) Regnskabsaflæggelse 

4) Behandling af indkomne forslag 

5) Fastsættelse af kontingent 

6) Valg af bestyrelse og revision 

7) Eventuelt 

Efter generalforsamlingen vil  
formand Sten Jensen fortælle om  
sit spændende liv som maskinme-

ster ved Mærsk Line 

Foreningen Hjem for  

Ældre på Rømø 

afholder generalforsamling 

den 12. marts 2024, kl. 19.00 

på Frankel 5,  

Sønder Frankel 5 

Bestyrelsen 
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X i kalenderen den 24. februar 2024 

 

En dag i juni. Musikken flyder ud fra et telt i 
gården, mennesker strømmer ind. En tirsdag i 
vinterhalvåret, der er stille aktivitet i Det Hvide 
Rum, Mindfulness. En mandag i den kolde tid, 
småsnakken, afvekslende med stilhed, en duft 
af maling, smyger sig ud fra malerummet. En 
fredag aften, den første i måneden, duften af 
mad svæver ud fra køkkenet. En vinterdag, tors-
dag, det summer af aktivitet, der stødes til baller 
og væltes kegler, sprogene blander sig i forsøget 
på, sammen at tale dansk. Fra Æ’ Fristed lyder 
der småsnakken, rummet summer af aktivitet. 
Fjerbolden suser stille gennem luften i gymna-
stiksalen og sveden springer fra panden, når di-
verse gymnastikformer bliver udøvet. Maskin-
larm fra værkstedet. 

Vi er i Medborgerhuset Rømø Skole. 

Beskrivelsen er en lille del af det der sker i hu-
set. Huset med de mange muligheder. 

Medborgerhuset, som er Rømøs gamle skole, 
har skolens fleksibilitet, her kan foregå alver-
dens aktiviteter. Det er kun fantasien, der sætter 
grænser. 

Huset er et Medborgerhus, hvilket betyder, det 
er for alle Medborgere på Rømø. 

Mange bruger huset, men vi ønsker, at flere vil 
benytte det. 

Vi, er Lokalrådet og Arbejdsgruppen, Arbejds-
gruppen, der sørger for, at huset fungerer til 
dagligt. 

Arbejdsgruppen er sammensat af mennesker fra 
de foreninger, der bruger huset. Der er plads til 
flere. 

Vi vil gerne invitere til Åbent Hus den  
24. februar kl. 13.00 til kl. 17.00. 

Den dag vil vi gerne vise rundt i huset, fortælle 
om de aktiviteter der allerede foregår.  

Vi vil gerne høre om de tanker du kunne gå 
med, hvad Medborgerhuset angår, har du ideer 
til hvad der mangler, eller kunne gøres anderle-
des, lytter vi gerne. 

Vil gerne drikke en kop kaffe med dig, mens vi 
taler om huset, dets brug og muligheder. 

Vi vil gerne fortælle om husets fremtid, hvad 
skal der ske med huset, hvordan stiller kommu-
nen sig til huset. 

Der vil være gang i aktiviteter i Huset. 

Vi håber rigtig mange kommer forbi for at bi-
drage til at vi får et velfungerende samlings-
punkt på Rømø. 

Vi ses. 

På Medborgerhusets vegne 

Jacques Thierry. 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

EL-Huset Skærbæk 74 75 13 13 
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Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2024 

Hver mandag Gangmotion m/Rømø Husholdningsforening  
kl. 14.00  Mødested P-Pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Hver tirsdag  Rømø Lokalhistorisk Forening og Arkiv er åbent  
kl. 14.00-16.00 Vestervej 9A, Toftum, 6792 Rømø (også efter aftale)  

Hver tirsdag  Motionsvolleyball 15-80 år M/K v/Rømø UIF  
kl. 19.00-21.00 Gymnastiksalen Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver tirsdag  Meditation/mindfulness m/k  
kl. 19.00-20.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver tirsdag  Volleyball for alle aldre v/Rømø UIF 
kl. 19.00  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver onsdag  Stavgang v/Rømø UIF 
kl. 09.30  Kontakt Inger på tlf. 30532622 for info  

Hver onsdag  Politikontoret er åbent  
kl. 15.00-17.00 Hattesvej 17 

Hver onsdag  Hockey for 15-45 år m/k v/Rømø UIF  
kl. 19.30-21.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver torsdag   Motionscykling for alle aldre  
kl. 19.00-20.00 Rømø Medborgerhus,  Engvej 5, 6792 Rømø 

Hver søndag  Loppemarked (> uge 42)  
kl. 09.00-15.00 Vestergade 1 , 6792 Havneby Rømø 

Februar 2024  

Søndag 04.02 Kyndelmisse og lysgudstjeneste  

kl. 17.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 06.02 Herreværelset - frokost for øens mænd  

kl. 12.00  Præstegården, Havnebyvej 154, 6792 Rømø 

Onsdag 07.02 Wellness/fitness og spisning for RHF medlemmer  
kl. 15.00   -17.00 Enjoy Resorts, Vestergade 31, 6792 Rømø 

Tirsdag 13.02 Rømø Redningsmuseum RRB-88’s generalforsamling  
kl. 19.00  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Onsdag 21.02 Havneby & Kirkeby’s Digelag’s generalforsamling  
kl. 19.00  Restaurant Diget, Vestergade 31, 6792 Rømø 

Lørdag 24.02 Juvre Digelag’s generalforsamling  
kl. 13.00  Frankel 5, Sønder Frankel 5, 6792 Rømø 

Lørdag 24.02 Åbent Hus i Rømø Medborgerhus 
kl. 13.00-17.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Iirsdag  27.02 Rømø Lokalråds generalforsamling 
kl. 19.00   Rømø Medborgerhuset, Engvej 5, 6792 Rømø 
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Onsdag 28.02 Rømø Musikforenings generalforsamling  
kl. 19.00  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Onsdag 28.02 Rømø Spejderhytte’s generalforsamling  
kl. 19.00  Havnebyvej 114B, 6792 Rømø  

Torsdag 29.02 Rømø Husholdningsforenings generalforsamling  
kl. 19.00  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Marts 2024 

Onsdag 06.03 Bowl og spis på Enjoy Resorts m/Rømø Husholdsningsforening  
kl. 18.00  Vestergade 31, 6792 Rømø 

Fredag 08.03 Rømø Lokalhistorisk Forenings generalforsamling  
kl. 19.30  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Lørdag 09.03 Rømø Awten - En Hyggeaften på tværs af generationer  
kl. 18.00  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Tirsdag 12.03 Foreningen Hjem for Ældre på Rømø’s generalforsamling  
kl. 19.00  hos Frankel 5, Sønder Frankel 5 

Onsdag 13.03 Modeopvisning hos By Vicky m/Rømø Husholdsningsforening  
kl. 19.00  Lakolk Butikscenter 18, 6792 Rømø 

Torsdag 14.03 Brandøvelse v/Rømø Frivillige Brandværn - Torsdagsklubben 
kl. 19.00  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Søndag 18.03 Rømø Kunst– og Kulturforenings generalforsamling  
kl. 18.30  Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Søndag 28.03 - 01.04 Rømøspejlinger 2024   
   Hele Rømø - se facebook Rømø Spejlinger og Rømø kunst og kultur- 
   forening  

Søndag 31.03 Påskegudstjeneste  

kl. 08.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

April 2024 

Torsdag 01.04 Afslutning for vinteren - torsdagsklubben  
kl. 15.00  & kl. 18.00 Rømø Medborgerhus, Engvej 5, 6792 Rømø 

Lørdag 13.04 Rømø Lokalarkiv holder åbent hus & udstillingen  
Søndag 14.04  Rømødæmningens førstes 75 år - set fra Rømø  
kl. 10.00-16.00  Vestervej 9A, Toftum  

Maj 2024 

Torsdag 09.05 Konfirmation  
   Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Se også kalenderen på www.romo6792.dk og www.facebook.com/romo6792.dk 
Med forbehold for ændringer 

 

 

 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2024 

http://www.roemoe.infoland.dk
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
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Håndværkervej 28, 6792 Rømø 
Klaas Puul Danmark A/S 74 75 64 00 

 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Som støttemedlem af Rømø Lokalråd deltager  
du automatisk i lodtrækningen om 2 flasker  
Rømøvin. Der bliver udtrukket 2 vindere, hver 
gang bladet udkommer.  

Lodtrækningen foretages af Notarius 
”Publikum”. Gevinster kan afhentes ved  
Poppelgården, Lyngvejen 7, 6792 Rømø 

Man kan blive støttemedlem i Rømø Lokalråd  
for kr. 50,00 om året for enkeltpersoner og  
kr. 100,00 pr. husstand. 

Beløbet kan indbetales på vores konto i  
Sparekassen: 9839 8850465747 via netbank  
eller kontant til kassereren. 

Vinderne denne gang:  
 

Knud Christensen, Havnebyvej 90 

 

Niels Hansen, Vibevej 9  
 

Bliv støttemedlem af Rømø Lokalråd og vind 2 flasker Rømøvin 
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Herreværelset åbner dørene 
Herreværelset i konfirmandstuen i Rømø Præ-
stegård er for alle øens mænd, der uanset alder 
kunne tænke sig at spise frokost sammen en  
times tid. Sidste gang i denne sæson er tirsdag  
d. 6. februar kl. 12.00 med tilmelding senest 
søndagen før, d. 4. februar. Tilmelding kan ske 
til et medlem af herreværelserådet, som består 
af: 
  
Knud Jensen 4059 5694 
Ejnar Jepsen 7475 5351 
Laust Petersen 3051 5214 
Flemming Thrane 2083 3790 
Ian Ørtenblad 7475 4106 
  
Er der nogen, der har svært ved at komme frem, 
så sig det ved tilmelding, så finder vi en løs-
ning. Herreværelserådet takker for det gode  
humør og den gode opbakning i denne sæson. 

 
Venlig hilsen herreværelserådet 

  

Kyndelmisse og lysgudstjeneste 
Når februar begynder og mørket tager af, er det 
tid til kyndelmisse og lysgudstjeneste, nemlig 
søndag d. 4. februar kl. 17.00 i Sankt Clemens 
Kirke. Der vil være mulighed for at tænde lys i 
kirkens lyskors og medbring gerne gamle lyse-
stumper, der gives videre til Kirkens Korshær! 
Alle er meget velkomne til en lys og varm 
gudstjeneste!  

Venligst Ian 
  

Påske for de morgenfriske 
Påskedag søndag d. 31. marts holdes der påske-
gudstjeneste kl. 8.00 i Sankt Clemens Kirke. 
Som der står i salmen: ”Stat op, min sjæl i mor-
gengry!”. For dem, der har lyst, er der efter 
gudstjenesten kaffe og rundstykker i våbenhu-
set. ”Påskemorgen slukker sorgen” skrev 
Grundtvig og alle inviteres til at fejre Jesu op-
standelse og livets sejr over døden.  

Venligst Ian 
  

Wir feiern Ostern auf Röm! 
In einem Osterlied aus Tansania heißt es: Geht 
und verkündet, dass Jesus lebt, darüber freu 
sich alles, was lebt. Genau das wollen wir tun, 
uns freuen und miteinander feiern. Herzliche 
Einladung zum deutschsprachigen Oster-
gottesdienst: Ostersonntag, den 31. März 2024 
10.00 Uhr Sankt Clemens Kirche Röm. Eure 
Pastorin Dorothea Lindow (dl@km.dk; Telefon: 
0045 20 35 79 64)  
  

Gudstjenester februar - marts 2024  
 
Søndag d. 4. februar kl. 17.00 
Seksagesima 

Søndag d. 11. februar kl. 09.00 
Fastelavn 

Søndag d. 18. februar kl. 09.00 v/Simon Jylov 
1. s. i fasten 

Søndag d. 3. marts kl. 09.00 v/Simon Jylov   
3. s. i fasten 

Søndag d. 10. marts kl. 10.30   
Midfaste 

Søndag d. 17. marts kl. 09.00  
Mariæ bebudelses dag 

Søndag d. 24. marts kl. 09.00  
Palmesøndag 
 
Torsdag d. 28. marts kl. 09.00  
Skærtorsdag 
 
Fredag d. 29. marts kl. 10.30  
Langfredag 
 
Søndag d. 31. marts kl. 08.00 og kl. 10.00  
Påskedag (sommertid begynder) 

Rømø: 8.00 dansk ved Ian Ørtenblad 
Rømø: 10.00 tysk ved Dorothea Lindow 

mailto:dl@km.dk
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

 

Velkommen til nye beboere på Rømø 

Jeg har igen været ud for at besøge nye faste  

beboere her på øen. 

Lissy og Manfred Hansen, begge 72 år, er hhv. 

fra Rødby Havn og Ravsted. De har boet i Rav-

sted i mange år. Huset på Davidstræde 8 i 

Kongsmark købte de i 2012 som fritidsbolig, 

men nu er de flyttet herovre fast den 1. juli 

2023. Lissy har altid været aktiv i foreningslivet, 

og som hun fortæller, går hun stadig til nogle 

aktiviteter i Ravsted. Hun elsker at kniple og at 

sy. Manfred spiller golf 2 gange om ugen. Lissy 

og Manfred har vist allerede knyttet bånd til vo-

res foreningsliv.  

Marie Latter, også 72 år, bor også i Kongsmark, 

på Davidstræde 14. Hun er fra Søgård ved Lø-

gumkloster, og hun har købt huset i Kongsmark 

i 2009 sammen med sin nu afdøde mand. Og si-

den hun altid har elsket Rømø og også har sin 

familie herovre (Jens Christian og Britta Latter) 

syntes hun, at det gav god mening at flytte helt 

herovre. Hun nyder øens natur, som hun har et 

fantastisk kig til fra hendes stuevinduer. 

Velkommen til Lissy og Manfred Hansen og til 

Marie Latter! 

Christiane Terhart 

Den selvstændige  
hytteforening 

Rømø Spejderhyttte 

holder generalforsamling 

onsdag d. 28. februar 2024 
kl. 19.00 i spejderhytten. 

Bestyrelsen 

JUVRE DIGELAG     
Afholder den årlige generalfor-

samling 

Lørdag d 24 februar kl 13.00 

På Restaurant Frankel 5 med 
følgende dagsorden 

 

1. Beretning 

2. Regnskab 

3. Udlejning fiskeriet 

 

Bestyrelsen 
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Aktiviteter i Rømø UIF 

Rømø Ungdoms og Idræts-

forening tilbyder følgende 

aktiviteter i vinter/foråret 

2024 

Stavgang hver onsdag klokken 9.30 

(kontakt evt. Inger på tlf. nr. 30532622) 

Motionsvolleyball 15-80 år m/k hver tirs-

dag klokken 19.00-21.00 

Hockey for 15-45 år m/k hver onsdag 

klokken 19.30-21.00 

Motionscykling for alle uanset alder, hver 

torsdag klokken 19.00-20.00 

Badminton m/k  muligt  alle ugens dage. 

Meditation/mindfulness for alle uanset al-

der, tirsdag klokken 19.00-ca. 20.00 

Har du spørgsmål, så kontakt Carsten Holt 

på tlf. 61626890 

Rømø U.I.F. 

 

Aktiviteter hos Rømø Lokalarkiv  

I foråret afholder Rømø Lokalarkiv føl-

gende aktiviterer:  

Fredag 8. marts kl. 19.30  

...afholder foreningen den årlige general-

forsamling.  

Efter generalforsamlingen fortæller for-

mand Steen Jensen om sit spændende liv 

som maskinmester ved Mærsk Line.  

Generalforsamlingen afholdes i Medbor-

gerhuset.  

Lørdag 13.april kl. 10.00-16.00  

Søndag 14.april kl. 10.00-16.00  

Afholder foreningen åbent hus med udstil-

ling om "Rømødæmningens første 75 år - 

Set fra Rømø" 

Rømø Lokalarkiv, Vestervej 9A, Toftum 

Bestyrelsen 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

 

Havneby & Kirkeby 

Digelag 

Afholder Generalforsamling 

Onsdag den 21. februar 2024  

kl. 19,00 

På restaurant DIGET  

RGW Havneby 

Vestergade 31, 6792 Rømø 

Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Tilmelding vil være en fordel til  

Digegreve Magnus Skak,  

SMS eller tlf. 22681000  

e-mail msj@kransalg.dk 

Bestyrelsen 
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Biblioteket i Medborgerhuset Rømø  

Skole er åben de da-

ge og på de tids-

punkter hvor der er 

aktiviteter i huset. 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Tønnisgard Tlf. 74755257 

Sparekassen Skærbæk 74 75 15 41 Rømø Lys, Lakolk    73 75 51 51 
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Rømø Lokalhistorisk Forening 
Vestervej 9, 6792 Rømø 

 
E-mail: rlf-a@outlook.dk 

Hjemmeside: 
www.roemoelokalarkiv.dk 

Facebook: Rømø Lokalhistorisk 
 Forening og arkiv 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Rømø Lokalråds bestyrelse:  
 

Bestyrelsen kan kontaktes pr. e-mail  
via den fælles e-mail  

romolokalrad@gmail.com 

 

Formand:  Christiane Terhart 
Sælstræde 3 
Tlf.: 31448862 

Næstformand: Ditte Hviid 
Prillen 18 

Sekretær:  Linda Atzen 
Havnebyvej, 65 
Tlf. 40355401 

Kasserer: Niels Hobolt 
Lyngvejen 7 
Tlf. 31218700 
 
Bestyrelsesmedlem: Tom Maas 
 

1, Suppleant: Lena Boulton Hansen 
Juvrevej 99 
Tlf: 60202824 

2. Suppleant: Jette Larsen  
 

 
Kontakt os gerne, hvis du har nogle  

idéer til vores arbejde. 
 

Ønsker du at blive støttemedlem -  
og herunder at støtte udgivelsen af dette 

blad - se mere på side 5. 

 

Rømø Kunst- og 

kulturforening 

www.rokuku.dk  

Rømø Husholdnings- 

forening  RHF 

v/Sonja Hansen  

41 40 55 84 

  
www.romohusholdningsforening.dk  

 

Gastronomisk Klub 

v/Kent Petersen 

74 75 55 08 

Foreningen  

Venner af  

Rømøs Natur 
v/Jonna Rasmussen 

74755536 
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Dagli’ Brugsen    73 71 07 00 

Den gamle Købmandsgård 74 75 51 31 Rømø Slagteren    29 90 75 16 

    Enjoy Resorts Rømø   74 75 56 55 

Ny Form 74 75 54 82 Rømø Tømrer/Snedker ApS 20 48 22 98 

Rømø Lege– & Labyrintpark, tlf. 71906792 

www.romolab.dk 

Rømø Ungdoms- og 

Idrætsforening 

 v/Carsten Holt 

    tlf. 61626890 

Foreningen Hjem for Ældre 

v/Eli Kølleskov 

tlf. 23722675 

Novasol A/S Rømø Tlf. 39143040 


